
Hele verden til Odense  

– kortfilmfestivalen har åbnet for tilmelding af kortfilm til OFF22 

 

OFF – Odense International Film Festival har åbnet for tilmelding af kortfilm til næste års festival OFF22, som finder 

sted fra 29. august til 4. september 2022, så det er nu at danske såvel som internationale filmskabere skal sende deres 

film til Odense, og komme et skridt nærmere deltagelse i festivalen og det Oscar-kvalificerende konkurrenceprogram.  

 

Det er ikke let at blive en del af festivalens konkurrenceprogram. Hvert år gennemgår festivalen en omfattende 

udvælgelsesproces, når de flere tusind indsendte film skal skæres ned til de få udvalgte, der bliver vist på festivalen. I 

år modtag OFF ikke mindre end 3229 kortfilm fra over hundrede lande, og blot 122 film blev udvalgt til konkurrencen 

på OFF21, og var således med i opløbet om ikke bare OFFs egne priser, men også fire billetter til Oscar-

nomineringsudvalget, en EFA-kvalificering og Robert-nomineringer.  

 

Kortfilmsformatet er en stærk og vigtig kunstart, som grundet den kortere produktionstid kan noget helt særligt, når 

det kommer til aktualitet. Formatet kan formidle strømninger og problemstillinger fra hele verden, mens det stadig er 

dugfriskt. Dette udsyn er vigtigt, ifølge festivalleder Birgitte Weinberger: 

 

”Vi gør os super umage for at få film fra hele verden til Odense. Både i konkret geografisk forstand, men også i overført 

betydning. Verden kan se så uendeligt forskelligartet ud, alt efter hvor i verden vi befinder os, men også i forhold til 

hvilke øjne der ser, og formilder, og det er et kæmpe privilegie, at blive indført i så mange forskellige historier og 

virkeligheder, som kortfilmens genren giver os mulighed for.” 

 

Fra Odense til Oscar 

 

Konkurrenceprogrammet består af fem centrale konkurrencer: Hovedkonkurrencen, Den Danske Konkurrence, 

Animationskonkurrencen, Dokumentarkonkurrencen samt Ungdomskonkurrencen, hvoraf de fire første hver især 

indeholder Oscar-kvalificerende kategorier.  

 

Oscarstatuetten er ikke den eneste prestigefyldte pris, vinderne af OFFs konkurrencer får udsigt til: Siden 2019 er OFF 

EFA-kvalificerende og kan indstille film til kortfilmkategorien ved The European Film Awards. Ydermere har OFF siden 

2016 samarbejdet med Det Danske Filmakademi, som hvert år uddeler Robert Prisen til de bedste danske film. 

Samarbejdet bevirker, at alle danske kortfilm skal gennem OFFs udvælgelse for at komme i betragtning til en Robert 

Pris. De fem nominerede kortfilm til Robert Prisen annonceres ved OFF Awards i slutningen af festivalugen.  

 

Der er således meget på spil – og meget at vinde – når man sender sin film ind til udvælgelse hos OFF.  

 



Tilmelding 

OFF modtager film i alle genrer med en varighed på maks. 30 minutter. Det er et krav, at filmen er færdiggjort i 2021 

eller 2022 Frist for tilmelding er torsdag den 1. april 2022.  

 

Læs mere og tilmeld din film her: https://filmfestival.dk/branche/submission-off22/ 

 

Læs mere om vinderne fra OFF21: https://filmfestival.dk/vinderne-af-off21-er-fundet/ 

 

Fakta  

• OFF så dagens lys i 1975 og er Danmarks ældste filmfestival 

• OFF22 finder sted i uge 35 - mandag d. 29. august til søndag d. 4. september - i hjertet af Odense. 

• Deadline for tilmelding af kortfilm til OFF22 er 1. april 2022 

• I 2021 modtog OFF over 3000 kortfilm fra over 100 nationer 

• Cirka 120 kortfilm deltager i OFFs konkurrencer 

• OFF har skabt en streamingplatform, www.offstream.dk hvor man kvit og frit kan se over 200 

kortfilm fra festivalens store bagkatalog. 

• Kort er godt! er titlen på OFFs podcast om kortfilm med værterne Claus Riis Østergaard og Birgitte 

Weinberger. Find over 40 afsnit og de omtalte kortfilm her: https://filmfestival.dk/podcast-kort-er-

godt/ 
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